

## مدور قطعنامه تکرار جرایم هتک حرمت به قرآن کریم در نشست وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی



شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در جلسه اضطراری در خصوص حوادث مکرر هتک حرمت به قرآن کریم قطعنامه ای صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی با استقبال از دعوت عربستان سعودی، رئیس چهاردهمین اجلاس سران کشورهای اسلامی، جمهوری عراق و جمهوری اسلامی ایران برای تشکیل جلسه فوق العاده مجازی شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در خصوص حوادث مکرر هتک حرمت به نسخه های قرآن کریم قطعنامه ای صادر کرد.

این قطعنامه جهت انجام اقدامات مناسب برای جلوگیری از حمله و توهین به مقدسات و اعتقادات دیگران و جلوگیری از تکرار این گونه اعمال تجاوزکارانه که نفرت و تحقیر ادیان را گسترش می دهد و صلح، امنیت و وفاق جهانی را تهدید می کند، صادر شد.

در این قطعنامه تجاوزات شنیع اخیر علیه قرآن کریم در سوئد به شدت محکوم و از تکرار این گونه

اقدامات و همچنین صدور پی در پی مجوز برای انجام این اقدام توسط مقامات و عدم اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از چنین اعمالی در سوئد و دانمارک ابراز تاسف شد.

در این نشست عدم اتخاذ تدابیر مقامات سوئد و دانمارک برای جلوگیری از تکرار چنین اقداماتی مغایر با قطعنامه شماره 2686 شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد مدارا، صلح و امنیت بین‌المللی اعلام شد.

همچنین تصمیم گرفته شد هیئتی به رهبری دبیرکل سازمان همکاری اسلامی برای دعوت از کمیسیون اتحادیه اروپا به منظور ابراز محکومیت شدید کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی به جنایات هتک حرمت به قرآن کریم اعزام شود و از آنها بخواهد اقدامات لازم برای جلوگیری از تکرار این گونه اعمال مجرمانه به بهانه آزادی بیان انجام شود.

هرگونه تلاش برای هتک حرمت قرآن کریم و سایر کتب مقدس، ارزش‌ها و نمادهای اسلام و سایر ادیان تحت پوشش آزادی بیان محکوم شد که مغایر با مواد 19 و 20 میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی است و از جامعه بین‌المللی می‌خواهد که در برابر این تلاش‌های تحریک‌آمیز با ایستد.

در این نشست جنایات مکرر هتک حرمت به قرآن کریم که خشم حدود دو میلیارد مسلمان در سراسر جهان را برانگیخت، محکوم شد و وزیران خواستار توقف فوری و جرم‌انگاری این گونه اقدامات تحریک‌آمیز افراطی شده و بر لزوم احترام به متون و نمادهای دینی و ترویج فرهنگ صلح تاکید کردند.

از جامعه مدنی مسلمان و سازمان‌های اسلامی در کشورهای عضو خواسته شد تا با همتایان خود در کشورهایی که حملات اسلام‌هراسی علیه نسخه‌های قرآن کریم و سایر ارزش‌های مقدس انجام می‌شود، همکاری کنند.

در این جلسه از دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی درخواست شد تا به اجرای «طرح اقدام برای مبارزه با اسلام‌هراسی» که توسط وزرای کشورهای عضو این سازمان در حاشیه هفتاد و چهارمین نشست UNGA در نیویورک تصویب شد، سرعت داده شود.

همچنین بار دیگر بر اهمیت برنامه هشت ماده‌ای مورد توافق قطعنامه 16/18 شورای حقوق بشر (UNHRC) به عنوان گام اساسی در سازمان ملل متحد برای مبارزه با تحریک به نفرت، تبعیض، انگ زدن و خشونت بر

اساس مذهب تاکید شد.

در این نشست بر نقش اساسی تعهد سیاسی در بالاترین سطح برای اجرای کامل و مؤثر قطعنامه 16/18 شورای حقوق بشر سازمان ملل (UNHRC) تاکید و کشورها تشویق شدند تا توجه ویژه‌ای به اهمیت جرم‌انگاری تحریک به خشونت بر اساس دین یا عقیده داشته باشند.

شرکت کنندگان در این نشست از قطعنامه 53/1 کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل تصویب شده در 12 ژوئیه در مورد «مقابله با نفرت مذهبی که باعث تحریک تبعیض، خصومت یا خشونت می‌شود» استقبال و بر لزوم پایبندی به محتوای آن تاکید کردند.

در این نشست همچنین از قطعنامه 89.L/77/A مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد «ترویج گفت‌وگوی بین مذهبی و بین فرهنگی و تساهل در مقابله با سخنان نفرت‌انگیز» که به ابتکار پادشاهی مراکش ارائه شده بود، قدردانی شد.

همچنین از کشورهای غیرعضو که بیانیه‌هایی در محکومیت این حوادث و رد این رفتارهای اسلام‌هراسانه و بیگانه‌هراسانه صادر کردند، تشکر و قدردانی شد.

در این نشست قطعنامه 34/36 شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد (UNHRC) مورخ 24 مارس 2017 به یادآوری شد که در آن UNHRC درخواست توسعه استانداردهای تکمیلی کنوانسیون بین‌المللی رفع کلیه اشکال تبعیض نژادی (ICERD) را ارائه کرد.

در ادامه به گروه سازمان همکاری اسلامی در پایتخت‌های جهان، به ویژه پایتخت‌هایی که در آنها اقدامات آشکار علیه نسخه‌های قرآن کریم صورت گرفته و سازمان‌های بین‌المللی به ویژه اتحادیه اروپا دستور داده شد اقدامات لازم را به منظور ارجاع این بیانیه به وزارتخانه‌های امور خارجه و سازمان‌های ذی‌ربط در آن کشورها و سازمان‌ها برای تشریح اهمیت و عواقب اصرار در توهین به نمادها و مقدسات اسلامی انجام دهند.

همچنین از گروه سازمان همکاری اسلامی در نیویورک خواسته شد که اقدامات لازم را در راستای ارجاع این قطعنامه به ارگان‌های ذیربط سازمان ملل متحد به منظور صدور آن به عنوان یک سند رسمی انجام دهد و از آنها بخواهد که این موضوع را در دستور کار خود طبق ماده (3-1) قرار دهند.

در این نشست در خواست شد تا موضوع هتک حرمت به قرآن کریم، نمادها و مقدسات اسلامی در دستور کار نشست هماهنگی وزرای امور خارجه کشورهای عضو در حاشیه نشست آتی این شورا قرار گیرد.

همچنین از تصمیم دبیرکل سازمان همکاری اسلامی برای تعلیق وضعیت فرستاده ویژه سوئد در این سازمان مطابق با بیانیه نهایی کمیته اجرایی برای جرم‌انگاری توهین به مقدسات و نمادهای اسلامی و جلوگیری از تکرار آن استقبال شد.

شرکت‌کنندگان در این نشست از دبیرکل سازمان همکاری اسلامی درخواست کردند که بند 9 قطعنامه شماره خواسته وی از همچنین، کند اجرا OIC هراسی‌اسلام مورد در ویژه نماینده یک انتصاب با را 68/48-POL شد تا یک گزارشگر ویژه برای مبارزه با اسلام‌هراسی تعیین کند.

همچنین از دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی دعوت شد تا رویدادهایی را در روز جهانی مبارزه با اسلام‌هراسی در مقر خود و در کشورهایی که حملات ضداسلامی در آنها رخ می‌دهد، سازماندهی کند.

در نهایت از دبیرکل سازمان همکاری اسلامی درخواست شد تا اجرای این قطعنامه را پیگیری کند و گزارشی را در مورد آن به جلسه وزیران بعدی، قبل از اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در 16-17 دسامبر 2023 ارائه کند.